ensemble, hommes et femmes, dans un même monastère.

Can. 9. Des monastères et des couvents de moines qui dissipent les assem-

blées ecclésiastiques des dimanches et fêtes, et qui enseignent le relâche-

ment et séduisent les simples.

Can. 10. Des saints monastères antiques, qui furent bâtis par le zèle

des anciens et qui sont tombés en ruines par la négligence des suivants.

Can. 11. Qu'on ne bâtisse pas de nouveaux monastères à moins de leur

assigner un revenu suffisant, de peur qu'ils ne tombent en ruines et ne

deviennent un sujet de scandale.

Can. 12. De ceux qui ne donnent pas vertueusement leurs offrandes

et leurs dons dans les églises ou les couvents de leur village ou de leur ville,

mais avec ostentation en d'autres lieux.

Can. 13. De l'union chaste et légitime qui convient aux fidèles, qui

doivent s'unir légitimement et non comme les animaux.

Can. 14. De ceux qui s'adonnent à l'erreur de la divination, des augures,

des incantations, des nœuds magiques, des amulettes, ou qui s'adonnent

à quelque mystère occulte ou qui observent le mouvement du corps et le

cri des oiseaux.

Can. 15. De ceux qui prêtent à intérêt et cherchent à accroître leurs

richesses par l'usure qui ne convient point aux fidèles.

Can. 16. Des clercs et des religieux qui cherchent à accroître leurs biens

par l'intérêt et l'usure.

Can. 17. Des clercs qui sont interdits par les évêques, et des évêques

et des métropolitains qui sont interdits dans le grand synode par le pa-

triarche et les évêques qui sont avec lui, ou, quand la nécessité l'exige,

par le patriarche seul, ou par le métropolitain et les évêques de sa province.

Can. 18. Que ceux qui sont anathématisés, éloignés et destitués complè-

tement des fonctions de leur sacerdoce, ne doivent plus être reçus.

Can. 19. De la personne qui est désignée et choisie pour être archidiacre,

c'est-à-dire chef de ministère; et des fonctions et pouvoirs qui lui sont

confiés par l'autorité de son évêque.
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Cari. 20. Que les saintes demeures des églises, des monastères et des hospi-

ces doivent être confiées à ceux qui les dirigent à la connaissance et par

l'autorité de l'évêque du lieu.

Can. 21. De ceux qui s'unissent et s'associent pour se liguer, résister

aux chefs et accuser leurs compagnons.

Can. 22. Qu'il convient aux directeurs de l'Eglise d'ordonner que les

biens des jeunes orphelins soient soigneusement conservés.

Can. 23. Qu'il ne convient pas aux clercs de se faire procureurs, économes